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Lista de Cotejo de Documentación 2024 
Primera impresión de títulos y diplomas 

 
Nombre del 
solicitante: 

 Tel/Cel:  
    

Establecimiento
: 

 
    

Dirección:  Municipio:  
    

E-Mail:   Fecha:  

 
Por promoción 

No.  Información Sí No Observaciones  
1.​ Formulario ATD-FOR-01, “Solicitud de Primera 

Impresión de Títulos y Diplomas” 
   

2.  Cuadro de registro general de resultados, (cuadro 
MED), por promoción, Resolución de creación de 
establecimiento y Revalidación de carrera (vigente) 

   

3.  Documento que justifique el motivo por el cual un 
estudiante quedará pendiente de trámite de impresión 
de su título y/o diploma (equiparaciones y equivalencias 
de estudios, evaluación diagnóstica, entre otras), con 
las firmas y sellos respectivos 

   

4.  Formulario ATD-FOR-03, “constancia de impresión de 
formatos de títulos y diplomas emitidos por imprenta 
autorizada ante SAT” 

   

5.  Un formato de título y/o diploma.    
6.  Fotografía de estudiante según lo indicado en el 

ANEXO No. 2, Características de la Fotografía y Sello 
Dorado.  

   

 
Por estudiante 

No. Información Sí No Observaciones 
1.​  Certificado de nacimiento extendida por el RENAP, DPI 

o pasaporte 
   

2.​  Certificación general de estudios a partir de primero 
básico. 

   

Nota: En el caso de estudiantes que cambiaron del 
Subsistema de Educación Escolar a Extraescolar y que 
no cuentan con documentación de años anteriores, 
generar la certificación general de estudios a partir del 
último grado aprobado a su incorporación. 

 

3.​  Cierre de pensum.  
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Ingreso de documentación Títulos y Diplomas  
No. Código de 

establecimiento 
 

Nombre de la carrera 
Cantidad de 

expedientes de 
graduandos 

Cantidad de 
cuadros 

1.​      

2.​      

3.​      

4.​      

5.​      

6.​      

7.​      

8.​      

9.​      

10.​     

11.​     

12.​     

13.​     

14.​     

15.​     

16.​     

17.​     

18.​     

19.​     

20.​     

 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
Director/a 

 


